
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 3° CIRCOLO “R. COTUGNO” 
-Viale A.GRAMSCI, 44 -76123 A N D R I A (BT) - Telefono 0883/246418 Fax 0883/292429 - C.F. 90095070729 - 

E-Mail:baee19800r@istruzione.it- PEC:baee19800r@pec.istruzione.it- SITO WEB:www.cotugnoandria.edu.it 

 

Prot.N. 2364/B17 Andria, 05/06/2021 
 

Alle famiglie degli alunni S.I. 

All’Albo on line 

Amministrazione Trasparente 

del sito web istituzionale 

Agli atti 

SEDE 

 
APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE GRADUATORIA ALUNNI 

PROGETTO"CRESCERE IN ARMONIA" 
codice 10.2.1A- FSEPON-PU-2019-46 CUP: F88H19000170006. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per 
l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 
del 17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTE le "Linee guida dell'Autorità di gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi 
e forniture d'importo inferiore alla soglia comunitaria", pubblicate con Nota MIUR prot. 
n. AOODGEFID/1588 del13/01/2015; 

VISTO l'avviso pubblico rivolto alle Istituzioni Scolastiche per la realizzazione delle 
"Competenze di Base 2^ edizione" Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo specifico 10.2. Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 
10.2.1A Azioni specifiche per la scuola dell'infanzia; Azione 10.2.2A Azione di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base; 

VISTE la delibera n. 28 del Collegio dei docenti del 28/03/2018 e la delibera n. 57/18 del 
07/05/2018 del Consiglio di Circolo con cui è stato approvato il progetto succitato; 

VISTA la candidatura inoltrata da questo Istituto il 24.05.2018, cod. n.1010849; 
VISTA la Nota MIUR AOODGEFID Prot. n. 0018425 del 05/06/2019, con la quale l’Autorità di 

Gestione del PON, a conclusione delle attività di valutazione centralizzata dei progetti 
riferiti all’Avviso pubblico di cui sopra, ha approvato e pubblicato nel sito del MIUR 
dedicato ai Fondi Strutturali Europei le graduatorie regionali definitive; 

VISTA la lettera MIUR prot. n. AOODGEFID/20674 del 21/06/2019 con la quale viene 
autorizzato il Progetto di questo Istituto, “Competenze di Base 2^ edizione”, Asse I– 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità 
di docenti, formatori e staff. Azione10.2.1A–Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 

mailto:BAEE19800R@istruzione.it
mailto:baee19800r@pec.istruzione.it
http://www.cotugnoandria.gov.it/


(linguaggi e multimedialità – espressione creativa – espressività corporea). Codice 
progetto 10.2.1A FSEPON-PU-2019-46 che rappresenta la formale autorizzazione del 
progetto e impegno di spesa; 

VISTA la delibera n. 118 del Consiglio di Circolo - verbale n. 19 del 29 giugno 2019 – di 
assunzione in bilancio del finanziamento stanziato per il Piano, Codice progetto 10.2.1A- 
FSEPON-PU-2019-46; 

VALUTATA  la necessità di reperire figure professionali con adeguate competenze culturali e 

professionali per l’espletamento delle diverse attività necessarie alla realizzazione del Piano 

codice 10.2.1A FSEPON-PU-2019-46; 
VISTO il Decreto 129/2018 recante “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art. 1, comma 
143 della legge 13 luglio 2015, n.107”; 

VISTA la circolare MIUR protocollo AOODGEFID.0034815 del 2 agosto 2017 recante “Iter di 

reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale” che prevede “Preliminarmente, l’Istituzione Scolastica deve provvedere a 
verificare se siano presenti o disponibili nel proprio corpo docente le risorse professionali 

di cui ha necessità. (…) Qualora sia accertata l’impossibilità di disporre di personale interno, 

l’Istituzione Scolastica può ricorrere all’istituto delle collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL 
del 29 novembre 2007 o, in alternativa, stipulare contratti di lavoro autonomo con 

esperti di particolare e comprovata specializzazione, ai sensi dell’art.7, comma 6 del 
D.lgs. 30 marzo 2001, n.165”; 

VISTE la delibera del Collegio Docenti N. 14 del 12.09.2019 e la successiva delibera del 
Consiglio di Circolo N. 124 del 25.09.2019 in cui si stabiliscono i criteri per il 
reclutamento delle varie figure professionali da coinvolgere nel PON; 

VISTO il D.P.R. N°275/99, Regolamento dell’autonomia; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTA la contrattazione integrativa d'istituto 2019/2020; 
VISTA la delibera n. 34 del 29.05.2020 del Collegio docenti inerente il rinvio dello svolgimento 

di tutti i moduli a quest’anno scolastico; 
RILEVATA la necessità di reclutare alunni di scuola infanziadel nostro Istituto per attuare le varie 

azioni previste dal progetto 10.2.1A-FSEPON-PU-2019-46; 
VISTE  le istanze pervenute; 
CONSIDERATE le prime 20 istanze pervenute per ogni modulo, come da Avviso interno prot. N.2046 

B/17 del 24.05.2021; 
DETERMINA 

L'approvazione e la pubblicazione, in data odierna, dei seguenti elenchi di alunni ammessi alla frequenza dei 
rispettivi moduli: 
 

  
SONO SEMPRE IN 

MOVIMENTO  

  COGNOME NOME CLASSE  

1 SANSONNA GIORGIA SEZ. A "EDA" 

2 CORATELLA MIRIANA SEZ. H "EDA" 

3 LOMONTE SOFIA SEZ. E "S.A." 

4 ALBORE MATTIA SEZ. D "S.A." 

5 PORRO ALESSANDRO SEZ. D "S.A." 

6 DI CIOMMO MARCO SEZ. A "S.A." 

7 RELLA EMANUELE SEZ. C "S.A." 



8 OLANDA SOFIA SEZ. B "S.A."  

9 ROBERTO GABRIELE SEZ. B "S.A."  

10 LEONETTI MARCO SEZ. A "S.A" 

11 CANNONE FRANCESCA SEZ. F "EDA" 

12 POLLICE MICHELE SEZ. G "EDA" 

13 AGRESTI DIEGO SEZ. C "S.A." 

14 NICOLAMARINO CLAUDIA SEZ. D “S.A.” 

15 MELO FRANCESCO SEZ. A "S.A." 

16 LOCONTE GIULIO SEZ. E "S.A." 

17 STRIPPOLI ANITA SEZ. E "EDA" 

18 PIGNATARO BEATRICE SEZ. H "EDA" 

19 GENTILE FABIO SEZ. B "EDA" 

20 PASTORE DAVIDE SEZ. B "EDA" 

 
 
Sono ammessi con riserva i seguenti alunni ( a scorrimento) 
 
21 CAMPANA ALICE SEZ.D “EDA” 

 
 

INSIEME PER COLORARE LE EMOZIONI  

 COGNOME NOME CLASSE  

1 INCHINGOLO DALILA SEZ. D "S.A." 

2 NUOVO AURORA SEZ. E "S.A." 

3 FIGLIOLIA FRANCESCA SEZ. G "EDA" 

4 CORATELLA SONIA SEZ. A "S.A." 

5 CASTELLANO GIULIA SEZ. A "S.A." 

6 MANGIULLI SILVIA SEZ. D "S.A." 

7 ROMOLO MARCO SEZ. A "EDA" 

8 GUGLIELMI LEONARDO SEZ. E "S.A." 

9 LISO PIETRO SEZ. C "S.A." 

10 DI PILATO MARCO SEZ. F "EDA" 

11 CRISTIANI CAROLA SEZ. E "EDA" 

12 GALENTINO GRETA SEZ. B "S.A." 

13 SACCOTELLI MELANIA SEZ. B "S.A." 

14 DI BARI RICCARDO SEZ. E "EDA" 

15 QUACQUARELLI CHIARA SEZ. C "S.A." 

16 GUADAGNINO VIOLANTE SEZ. D "EDA" 

17 MASTROPASQUA GABRIEL SEZ. H "EDA" 

18 BRUNO FEDERICA SEZ. G "EDA" 

19 BRUNO DANIELE SEZ. E "EDA" 

20 SELLITRI  AGOSTINO D. SEZ. H "EDA" 

 
 
 
 MUSICA E’   

 COGNOME NOME CLASSE  

1 CORATELLA SOFIA SEZ. A "EDA" 

2 BATTAGLIA ARIANNA SEZ. H "EDA" 



3 VASALLUCCI GIORGIA SEZ. A "EDA" 

4 PAPA CLAUDIA SEZ. D "S.A." 

5 SOW  LIAM LAY SEZ. D "S.A." 

6 MANSI CHRISTIAN SEZ. H "EDA" 

7 DEL GIUDICE AGATA SEZ. B "S.A." 

8 VURCHIO ANTONIO SEZ. A "S.A." 

9 BASILE AURORA SEZ. B "EDA" 

10 D'AMBROSIO FRANCESCO PIO SEZ. B "S.A." 

11 MONTERISI SIMONA SEZ. C "EDA" 

12 MATERA ANTONELLA SEZ. D "EDA" 

13 TUZIO AURORA SEZ. G "EDA" 

14 CAMPANA LUDOVICA SEZ. A "S.A." 

15 MOSCHETTA ANTONIO SEZ. C !S.A." 

16 CHARNI KEVIN SEZ. C "S.A." 

17 LOMANUTO FRANCESCO  SEZ.H "EDA" 

18 LEONETTI ASIA SEZ. E "S.A." 

19 ZOTTI NOEMI SEZ. B "EDA" 

20 SIMONE AMELIE SEZ. D "EDA" 

 
Sono ammessi con riserva i seguenti alunni ( a scorrimento) 
 
21 DI TERLIZZI ANDREA SEZ. C “EDA” 

22 DI BARI ALESSANDRO SEZ. D “EDA” 

23 DI PASQUALE MIRIAM SEZ. E “S.A.” 

24 ALICINO MARIALARA SEZ. F “EDA” 

 
Eventuali chiarimenti potranno essere richiesti al Dirigente Scolastico entro cinque giorni dalla 
pubblicazione.  
L’avvio dei moduli e il calendario delle attività saranno pubblicati con prossima nota.  
 
 

 
      Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Addolorata Guarino 

     Firma autografa sostituita a mezzo stampa aisensi 
dell’art.3, comma 2, D.lgs. n. 39/1993 

 

 
 

 
 
 

 


